

Innkalling til landsmøtet 2021

16. – 18. mars 2021

Møtet gjennomføres digitalt

Norsk Journalistlag kaller med dette inn til landsmøte i organisasjonen.

Landsmøtet består av 149 delegater, som etter vedtektene fordeles slik:

A. Landsstyrets faste medlemmer. Landsstyrets medlemmer kan ikke velges som delegater fra lag eller klubber.

B. En delegat fra hvert lokallag, en delegat fra hvert konsernlag, en delegat fra NJ Frilans og to delegater fra NJ student.*

** Lokallagsstrukturen per 1. oktober 2018 legges til grunn for tildeling av delegater til lokallag i bokstav B og D.*

C. Redaksjonsklubbene samt NJ Frilans sender delegater ut fra følgende nøkkel etter en medlemsopptelling som foretas seks måneder før landsmøtet:

30-99 medlemmer: En delegat

100-199 medlemmer: To delegater

200-299 medlemmer: Tre delegater

300-399 medlemmer: Fire delegater

osv.

D. En delegat som hvert lokallag tildeler en klubb som ikke er representert etter bokstav C.*

** Lokallagsstrukturen per 1. oktober 2018 legges til grunn for tildeling av delegater til lokallag i bokstav B og D.*

E. Det resterende antall delegater fordeles på lokallag som i forhold til sin andel av NJs samlede medlemsmasse er underrepresentert etter at delegatene er fordelt etter bokstav C og D. Disse delegatene velger lokallagene blant tillitsvalgte i klubber som ikke er representert etter bokstav C og D. Ved forfall kan utjevningsdelegatene velges blant alle tillitsvalgte i laget.

Se vedlegg for oversikt over hvilke klubber og lag som har delegater, og hvor mange, basert på medlemstelling seks måneder før landsmøtet. Delegatfordelingen er vedtatt av landsstyret 22. september 2020.

Digitalt landsmøte

På grunn av usikkerhet knyttet til koronasituasjonen og ev. smittevernstiltak framover, blir landsmøtet i 2021 heldigitalt. Landsstyret er opptatt av at alle delegatene deltar på like vilkår. NJs lag og klubber skal derfor ikke organisere samlinger av delegater under landsmøtet. NJ finansierer heller ikke slike samlinger av delegater under landsmøtet.

Vi vil gi grundig opplæring i det digitale møtesystemet for alle delegater før landsmøtet. Mer informasjon om dette kommer.

Veien fram til landsmøtet

Lagsledere og klubbledere har nå ansvar for å velge delegater, diskutere politikk med medlemmene, komme med forslag til politikk og landsstyremedlemmer for de neste to årene i NJ.

1. Lagene og klubbene må velge sine delegater m/vararepresentanter

Sammen med innkallingen finner dere oversikten over hvilke klubber som har delegater, og hvor mange delegater klubber og de forskjellige lagene har.

- Lagenes delegat etter pkt B står laget fritt til å velge. Vær nøye med å følge vedtektene mtp valg av de andre delegatene.
- Det er viktig å velge delegater som kan være til stede under hele landsmøtet, fra 16. mars på morgenen, til 18. mars på ettermiddagen.

Vi ber lag og klubber være tidlig ute med å velge delegater. Så raskt som mulig, og helst før jul, bør delegatene være klare. Vi vil sende påmeldingsinformasjon om kort tid.

2. Laget og klubbene må diskutere om de har forslag som skal sendes inn til landsmøtet.

Enkeltmedlemmer, klubber og lag kan alene, eller i samarbeid, sende forslag til saker som dere mener bør opp på landsmøtet.

NJs tiltaksplan er den prioriterte oppgavelista som landsstyret og sekretariat tar med seg fra ett landsmøte til et annet. NJs program gjøres det normalt også endringer i ved hvert landsmøte, og vedtektene kan endres. Landsmøtet skal dessuten fastsette kontingent og behandle overordnede økonomiske mål.

Se ellers § 22 i vedtektene for oversikt over hva landsmøtet skal behandle.

Landsstyret behandler forslagene som kommer inn fra organisasjonen i slutten av januar, og avgir innstilling til landsmøtet.

For at NJs politiske ledelse og arbeidsutvalg skal rekke å behandle forslagene før de går til landsstyret, ber vi om at forslag til landsmøtesaker også sendes inn før jul, senest 22. desember.

Alle forslag sendes til landsmote@nj.no

3. Har dere forslag på kandidater til landsstyret?

Valgkomiteen tar imot forslag til kandidater til NJs landsstyre 2021 – 2023.

Oppgi kandidatens navn, arbeidssted, lokallag, telefonnummer og e-postadresse. Kandidaten må være forespurt og ha takket ja med et smil.

Forslag sendes valgkomiteens leder, **Jan Børge Leirvik**: 959 01 733 eller jan.borge.leirvik@nrk.no

4. Forberedelser til landsmøtet

Senest 16. februar sendes landsmøtedokumentene på e-post og legges på nj.no. Lag og klubber må gå grundig gjennom landsmøtedokumentene som kommer fra landsstyret, slik at delegatene er best mulig forberedt på den politiske debatten på landsmøtet..

Alle delegater og klubbledere blir invitert til regionale samlinger, hvor forslagene til landsmøtet blir gjennomgått. Disse arrangeres gjennom lokallagene og invitasjon kommer etter hvert.

Velkommen til Norsk Journalistlags landsmøte i 2021!